Дело № 5-54-166/2020
91MS0054-01-2020-000669-77

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля  2020 года                                          пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54  Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности
Белобородько Григория Викторовича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей 2013, паспортные данные, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, по  ч. 2  ст. 12.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
Белоборотько Г.В., 27.06.2020 года в 23 часа 35 минут на 589км автодороги Граница с Украиной – Симферополь – Алушта – Ялта  управлял транспортным средством – марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
          Транспортное средство марка автомобиля, регистрационный знак ТС принадлежит фио, адрес.
В судебном заседании Белоборотько Г.В., факт совершения правонарушения не отрицал, пояснил, что действительно управлял транспортным средством, так как необходимо было срочно решить финансовые обязательства.
Действия  Белоборотько Г.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, не имеющим (лишенным) права управления транспортным средством.
Вина Белоборотько Г.В. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается, протоколом об административном правонарушении серии 82АП № 083207 от 28.06.2020 года, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством серии 61АМ № 413279 от 01.04.2020 года, видеозаписью, копией постановления  о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ от 21.08.2017 года, согласно которому Белоборотько Г.В. лишен права управления транспортным средством сроком на один год шесть месяцев, постановление вступило в законную силу 01.08.2017 года.
Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины Белоборотько Г.В. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими ответственность Белоборотько Г.В. судьей признается раскаяние лица в содеянном, наличие несовершеннолетних детей на иждивении.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Белоборотько Г.В. судом не установлено.
С учетом вышеизложенного, учитывая, что Белоборотько Г.В. имеет источник дохода, судья приходит к выводу о необходимо подвергнуть Белоборотько Г.В. административному взысканию в виде штрафа, предусмотренного санкцией  ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного штрафа.
	На основании  ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,-
постановил:

          Белобородько Григория Викторовича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000,00 (тридцать тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа - наименование получателя платежа: получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району), счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811630020016000140, ИНН 9105003100, КПП 910501001, ОКТМО 35620000 (идентификатор 18810491202000001827).
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д. 60.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья:                                        И.В. Чернецкая